
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область, 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития 

воспитанников № 3 «Ёлочка» 

г. Малоярославец 

 

Приказ № 41 

от 01.03.2021г. 

 

«О внесении изменений  

в Паспорт доступности» 

 

 

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», требованиями 

законодательства Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых 

на нем услуг в сфере образования МДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» от 21.09.2016г.  в 

раздел 1. Наименование и адрес вышестоящей организации читать как: Отдел 

образования Малоярославецкой районной администрации муниципального района 

«Малоярославецкий район» , Калужская область, г.Малоярославец, ул.Горького д.29 

(Приложение 1)  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ                                                           /Лопухова С.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу № __41__ от  01.03.2021г. 

 

                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                       Заведующий  

МДОУ № 3 «Ёлочка»      

                                                                                       ____________С.В. Лопухова 

                                                                                        «__01__»______03_____ 2021 г. 

 

Лист 

корректировки изменений, внесенных в Паспорт доступности для инвалидов 

объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования  

МДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» 
 

I. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТА. 

 

Адрес объекта, на котором предоставляется (-ются) услуга (услуги): 249096, 

г.Малоярославец , ул.Ивановская, д.49, Малоярославецкого района, Калужской области 

Наименование предоставляемой (-мых) услуги (услуг): 

1. Реализация образовательных программ дошкольного образования. 

Сведения об объекте: 

    - отдельно стоящее здание: 2 этажа, 1010,8 кв. м. 

    - наличие прилегающего земельного участка (да, нет); 6477 кв. м 

Название   организации,  которая  предоставляет  услугу  населению (полное 

наименование – согласно Уставу, сокращенное наименование): Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением физического развития воспитанников № 3 «Ёлочка», 

МДОУ детский сад №3 «Ёлочка» 

Адрес места нахождения организации: 249096, г.Малоярославец , ул.Ивановская, д.49, 

Малоярославецкого района, Калужской области 

Основание   для   пользования  объектом  (оперативное  управление,  аренда, 

собственность): оперативное  управление. 

Форма собственности (государственная, муниципальная, частная): муниципальная  

Административно-территориальная       подведомственность (федеральная, 

региональная, муниципальная): муниципальная  

Наименование и адрес вышестоящей организации: Отдел образования 

Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий 

район» , Калужская область, г.Малоярославец, ул.Горького д.29 

 
 

 

 

 

 


